PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1339/2025

Assunto: Capina e instalação de lixeiras públicas na Avenida Elmira Martins Moreira, no Jardim Altos

de Sant'Ana.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

instalação de lixeiras públicas na Avenida Elmira Martins Moreira, no Jardim Altos de

Sant'Ana.

Solicitamos a limpeza, capina e instalação de uma lixeira pública a cada

50 metros ao longo da referida via, considerando que a Avenida Elmira Martins Moreira é

a principal via do Jardim Altos de Sant'Ana e concentra grande fluxo de pessoas,

abrigando comércios, indústrias e residências. O mato alto e o descarte inadequado de

lixo no canteiro central dificultam a travessia de pedestres e prejudicam a paisagem

urbana do local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P